

ದಿನಾಂಕ:25-06-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆನು. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಈಗ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಕುಲುಮೆ ರಂಗಪ್ಪನವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೂಲಕ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕುರಿತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1940 ರಿಂದಲೂ ಸಹಾ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಾದ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ, ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಇರುವ ಕುರಿತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಹಳೆಯ ಅಸೆಸ್‌ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ:1047. ಹೊಸ ಸಂಖ್ಯೆ:2150 ಆಗಿದೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಾರಾಯಣಪುರದ ಬಸಪ್ಪನ ಸ್ವತ್ತು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬೆಳ್ಳಳ್ಳಿ ತಿಮ್ಮಣ್ಣನ ಸ್ವತ್ತು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವತ್ತು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 14 ಅಡಿ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 21 ಅಡಿ ಇದೆ.

ನಮ್ಮ ಹಸರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಇ-ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಜ್ಜ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಾ ಇ-ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ರಾಜಸ್ವ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ನೀಡಿರುವ ವರದಿ, ಹಾಗೂ ಪುರಸಭೆ ನಡವಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಕುರಿತು ಮಾಲೀಕತ್ವವನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸಲು ಖಾತಾ ಎಕ್ಸ್‌ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸಿರುವ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಂತೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ನಿವೇಶನ ಇಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ ನಿವೇಶನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಳೆ ಅಸೆಸ್‌ಮೆಂಟ್ 5079 ಹೊಸ ಸಂಖ್ಯೆ:2211 ರ 35X47 ರ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯಂತೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ 374/2013 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಾವು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವತ್ತು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡದ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು

ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾವು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಚೆಕ್ಕ್ಯುಬಂದಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪತಿ ಮರುಡಪ್ಪ ಬಿನ್ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ರವರಿಂದ ದಿ:06-09-1994 ರಂದು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತೇ ಬೇರೆ ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತೇ ಬೇರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ 35X47 ಅಡಿಗಳ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:11-10-2012 ರಂದು ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಪುರಸಭೆ, ಬೀರೂರುರವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ಪುರಸಭೆ ಬೀರೂರುರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ನಮಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪುರಸಭೆರವರು 2150 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ 2211 ರಂತೆ 35X47 ಅಡಿಗಳ ಸ್ವತ್ತು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೀರೂರು ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಾ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಕುಟುಂಬದವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಚೆಕ್ಕ್ಯುಬಂದಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾರೂ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-14 ರಂತೆ ನಮ್ಮ ಮುತ್ತಜ್ಜನಾದ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 22X15 ಅಡಿ ನಿವೇಶನದ ಕುರಿತು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೇರೆ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ನಿವೇಶನವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪುರಸಭೆಯ ನಿಯಮದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಂಜೂರಾತಿದಾರರಿಗೂ ಸಹಾ ಒಂದೇ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ನಿವೇಶನವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-14 ಅನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರೆ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸಹಾ ನಮ್ಮ ಮುತ್ತಜ್ಜನಾದ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಂದಾಯ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸಲುವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ಗಳನ್ನು ಪ್ರಕರಣದ ಸಲುವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ಕ್ಯುಬಂದಿಯಂತೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ನಮಗೆ ಸೇರದ ಕಾರಣ ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಹೊಂದಿರುವುದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ಮಾಲೀಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ದಾವಾ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ರಘುರಾಮ. ಎನ್.ಎಸ್.)

1 ನೇಹೆ: ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.