

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕಡೂರು.

ಉಪಸ್ಥಿತರು

ಶ್ರೀ ರಘುರಾಮ ಎನ್.ಎಸ್., ಬಿ.ಎ., ಎಲ್‌ಎಲ್‌ಬಿ.,
1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಡೂರು.

ದಿನಾಂಕ: 4 ನೇ ಜುಲೈ 2020

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 52/2016

ವಾದಿ/ಯರು:

- 1) ಬಿ.ಟಿ.ರಾಮಚಂದ್ರಪ್ಪ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ, 67 ವರ್ಷ, ಕೂಲಿ,
- 2) ಬಿ.ಟಿ.ರಾಜಣ್ಣ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ, 61 ವರ್ಷ, ನಿವೃತ್ತ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರ,
ಇಬ್ಬರೂ ವಾಸ : ಸಿದ್ಧಮರಿಯಪ್ಪ ಬಡಾವಣೆ,
ಬೀರೂರು ಟೌನ್, ಕಡೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

(ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವವರು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಗಿರೀಶ್, ನ್ಯಾಯವಾದಿಗಳು)

-ವಿರುದ್ಧ-

ಪ್ರತಿವಾದಿ/ಯರು:

- 1) ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಕೋಂ ಲೇಟ್ ರುದ್ರಪ್ಪ, 76 ವರ್ಷ, ಗೃಹಿಣಿ,
- 2) ನೀಲಕಂಠಪ್ಪ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ರುದ್ರಪ್ಪ, 59 ವರ್ಷ, ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರ,

ಇಬ್ಬರೂ ವಾಸ : ಅಶೋಕ ನಗರ, ಭೂತನಗುಡಿ ಬೀದಿ,
ಬೀರೂರು ಟೌನ್ ಮತ್ತು ಅಂಚೆ, ಕಡೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

(ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವವರು: ಶ್ರೀ ಎನ್.ಪಿ.ಶೇಷಪ್ಪ, ನ್ಯಾಯವಾದಿಗಳು.)

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ- 6

ಅರ್ಜಿದಾರರು : ನೀಲಕಂಠಪ್ಪ

-ವಿರುದ್ಧ-

ಎದುರುದಾರರು: ರಾಮಚಂದ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ- 6 ರ ಕುರಿತಾದ ಆದೇಶ

ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಿವಾನಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕ್ರಮಾದೇಶ 6 ನಿಯಮ 17 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ 151 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅರ್ಜಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ತನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇವೆ :

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿದ್ದು ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಅನುಸೂಚಿತ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ರುದ್ರಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ. ಅಂತೆಯೇ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಕಣ್ಣುಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿ ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕುಗಳ ಕುರಿತು ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ತಪ್ಪು ನಮೂದು ಬೆರಳಚ್ಚಿನಿಂದ ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಅಂಶ ನನಗೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗಾಗಿ

ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಸಮಾನತೆ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತುಂಬಲಾರದ ಹಾನಿಯುಂಟಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಬಾಹುಳ್ಯತೆಗೆ ಕಾರಣವಾಗುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ತಕರಾರಿನ ಅಂಶಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ :

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯು ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ವಾಸ್ತವಿಕತೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಾಗಲೀ ಉರ್ಜಿತವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕತ್ವವನ್ನು ಮತ್ತು ಅಸ್ತಿತ್ವವನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ತಿದ್ದುಪಡಿಯು ಕಾಲಪರಿಮಿತಿಯನ್ನು ಮೀರಿದ್ದಾಗಿದ್ದು ಪ್ರಕರಣದ ವಿಲೇವಾರಿಗೆ ಅಗತ್ಯತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ತನ್ನ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದೊಮ್ಮೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ತಿದ್ದುಪಡಿಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸ್ವರೂಪ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳು ನನ್ನ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಉದ್ಭವಿಸಿರುತ್ತವೆ:

1) ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು/ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ - 6 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕೋರಿರುವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರೇ?

2) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆದೇಶ?

5. ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಪರ ವಕೀಲರ ವಾದವನ್ನು ಆಲಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿರುತ್ತದೆ:-

ಅಂಶ - 1 : ಸಕಾರಾತ್ಮಕವಾಗಿ,

ಅಂಶ - 2 : ಅಂತಿಮ ಆದೇಶದಂತೆ,

ಕಾರಣಗಳು

7. ಅಂಶ - 1 :- ವಾದಿಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆಯ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಿವಾನಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕ್ರಮಾದೇಶ 6 ನಿಯಮ 17 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ 151 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಕುರಿತು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಕುರಿತು ವಾದ ಮಂಡನೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಣ್ಣಿಟ್ಟಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಬೆರಳಚ್ಚಿನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಕುರಿತು ತಪ್ಪು ನಮೂದನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು, ನಂತರದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನ ಕುರಿತು ಸ್ಪಷ್ಟತೆ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಹಾಗಾಗಿ ಈ ತಿದ್ದುಪಡಿಯನ್ನು

ಮಾಡಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯು ಕಾಲಪರಿಮಿತಿಯನ್ನು ಮೀರಿದ್ದು ಸದರಿ ಅಂಶವು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿವಾದಾಂಶಗಳನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸಲು ಅಗತ್ಯತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕುರಿತಾದ ವಾದಿಯ ಮಾಲೀಕತ್ವವನ್ನು ಮತ್ತು ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಸ್ತಿತ್ವವನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿರುವುದರಿಂದ ಈ ಅರ್ಜಿಯು ಉರ್ಜಿತವಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

10. ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರು ವಾದ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ವಿವಾದಾಂಶಗಳು ರೂಪಿತವಾಗಿ ವಾದಿ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮುಗಿದಿದ್ದು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದು, ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ -6 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

11. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಕುರಿತು ದಿವಾನಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕ್ರಮಾದೇಶ 6 ನಿಯಮ 17 ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿವಾನಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕ್ರಮಾದೇಶ 6 ನಿಯಮ 17 ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ:

“Amendment of pleadings:-The Court may at any stage of the proceedings allow either party to alter or amend his pleadings in such manner and on such terms as may be just, and all such amendments shall be made as may be necessary for the purpose of determining the real questions in controversy between the parties:

Provided that no application for amendment shall be allowed after the trial has commenced, unless the Court comes to the conclusion that in spite of due

diligence, the party could not have raised the matter before the commencement of trial.”

12. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾನೂನಿನ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಒಂದೊಮ್ಮೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಈ ಮೊದಲು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಜಾಗೃತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವರಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅಂತಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತದೆ.

13. ಅಂತೆಯೇ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಕುರಿತಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತದೆ :

2005 (13) SCC 89

Sajjan Kumar Vs. Ramkishan

“A. CODE OF CIVIL PROCEDURE, 1908 – Order 16, Rule 17- Amendment of plaint in final stages of suit when permissible-

Imposition of cost - Incorrect description of suit property in plaint - Proposed amendment necessary to bring real question in controversy between the parties to the fore - Refusal to permit amendment likely to create needless complications at stage of execution in the event of success of plaintiff in the suit though appellant plaintiff ought to have been diligent in promptly seeking amendment in plaint at an early stage of suit, more-so when error in question had been point out in W.S. held still due to the above reasons amendment should have been allowed - Amendment allowed with imposition of cost of Rs.1,000/-”

14. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಗುರಿಸುವಿಕೆಯ ಕುರಿತು ತಪ್ಪು ನಮೂದು ಆಗಿದ್ದಾಗ ಅಂತಹ ತಪ್ಪು ನಮೂದುಗಳನ್ನು ದಾವೆಯ ಅಂತಿಮ ಹಂತದಲ್ಲೂ ಕೂಡ ಸರಿಪಡಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನಿರ್ಣಯಿಸುತ್ತದೆ. ಅಂತೆಯೇ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸುವುದರಿಂದ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ನಡುವಿನ ವಿವಾದ ನಿರ್ಣಯದ ನಂತರ ವಾದಿಯು ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಲ್ಜಾರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಲು ಈ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅವಶ್ಯಕ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಅಂತೆಯೇ ಸದರಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಿಳಂಬ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ವಾದಿಗೆ ಖರ್ಚನ್ನು ವಿಧಿಸಬಹುದು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತದೆ.

15. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾನೂನಿನ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯಿಸಲಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಕುರಿತು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರತಿಹಕ್ಕು ದಾವೆಯ ಮೂಲಕ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಮಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕುರಿತಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮುಗಿದಿದ್ದು, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮೂಲಕ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಸದರಿ ಅಂಶವನ್ನು ರುಜುವಾತುಪಡಿಸುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರದ್ದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಂತೆಯೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದ ಕುರಿತು ವಾದಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕೂಡ ಕಲ್ಪಿಸಿಕೊಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅಂತೆಯೇ ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ತಿದ್ದುಪಡಿಗೆ ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡುವುದರಿಂದ ದಾವೆಯ ಸ್ವರೂಪಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆ ಉಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ.

16. ವಾದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರಗಳ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಕುರಿತು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಸದರಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಯನ್ನು ಮಾಡುವುದರಿಂದ ದಾವೆಯ ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಪಾಡು ಆಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂಬುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುವುದರಿಂದ ದಾವೆಯ ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಮಾರ್ಪಾಡು ಉಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂತೆಯೇ ತಿದ್ದುಪಡಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಾನಿಯುಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತಮ್ಮ ನಿಲುವುಗಳನ್ನು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡುವುದು, ನೈಸರ್ಗಿಕ ನಿಯಮಕ್ಕೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಸಮಾನತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಹಾಗೂ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳ ಬಾಹುಳ್ಯತೆಯನ್ನು ತಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸುವುದು ಅಗತ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವ ತಿದ್ದುಪಡಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸುವುದು ಸೂಕ್ತವೆಂದು ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಿಳಂಬ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಒಂದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯ ಕುರಿತಾಗಿ ಗುಣವಾಗುಣಗಳ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಇತ್ಯರ್ಥ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಿಳಂಬಕಾರಿಯಾಗಿ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ ವಾದಿಗೆ ಸದರಿ ವಿಳಂಬದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.500/- ಖರ್ಚನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ ಅಂಶ-1 ನ್ನು ಸಕಾರಾತ್ಮಕ ಎಂದು ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

17. ಅಂಶ - 2 : ಈ ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರಣಗಳಿಂದಾಗಿ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತೇನೆ :

ಆ ದೇ ಶ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು/ಅರ್ಜಿದಾರರು ದಿವಾನಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ
ಕ್ರಮಾದೇಶ 6 ನಿಯಮ 17 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ 151 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ

ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ - 6 ನ್ನು ರೂ.500/- ಖರ್ಚು
ಸಹಿತ ಪುರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ
ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ದಿನಾಂಕ
15.07.2020 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಆದೇಶವನ್ನು ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರೇಖನ ಕೊಟ್ಟು,
ಅವರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಓದಿ, ತಪ್ಪುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದಿ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ದಿನಾಂಕ 4 ನೇ ಜುಲೈ 2020 ರಂದು ನಾನು ಉದ್ಘೋಷಿಸಿದ್ದೇನೆ.)

ಸಹಿ

(ರಘುರಾಮ.ಎನ್.ಎಸ್.)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಡೂರು.