

O.S. No.52/2016. PW-1.

ದಿನಾಂಕ:23.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಬಿ ಇ ಪದವಿಧರ. ಕಡೂರಿನ 2 ನೇ ಹೆ.ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಓ ಎಸ್ 374/2013 ರ ದಾವೆ ನಡೆಯುವಾಗ ನಿಪಿ 27 ರಿಂದ 40 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೇಸಿನ ವಾದಿ/ ಆ ಕೇಸಿನ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರತಿಯು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ ಪ್ರತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ವಿದ್ಯಾವಂತನಾಗಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಯಪತ್ರವಾದ ನಂತರ ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ಪುರಸಭೆಯವರು ಅಥವಾ ಆರ್ ಐ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಖಾತೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ 2211 ಹಳೆಯ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂ.5079 ಈಗಲೂ ಸಹಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗು ಮತ್ತು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗು ತಾಳೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದುಲ ಪುರಸಭೆಯವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಜಾಗ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 27 ರಿಂದ 37 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಓ ಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 374/2013 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಂಖ್ಯೆ 40/2016 ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮಯ್ಯ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯನ ಅಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಕುಲಮೆ ರಂಗಪ್ಪ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಕುಲಮೆ ರಂಗಪ್ಪ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ರವರ ಮಾಲೀಕತ್ವದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮಂಜೂರಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಮಂಜೂರಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿ ಕಬಳಿಸಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರ ಆಸ್ತಿ ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ 1047/2150 ರ ಆಸ್ತಿಯು ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 27 ರಿಂದ 40 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ 30 ಮತ್ತು 39ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಎರಡೂ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು ಸರಿಯಾಗಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮಾಡಿರುವ ಖಾತೆ ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ಎಂದು ನಾವು ಡಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯು ನಮ್ಮದು ಎಂದು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜನಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯನ್ನೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿ ಲಪಟಾಯಿಸಲು ನಿಪಿ 1 ರಿಂದ 40 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂಧಿ ತೋರಿಸಲು ಪುರಸಭೆಯವರು ನೀಡಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪುರಸಭೆಯವರ ಜೊತೆ ಷರೀಕಾಗಿ

O.S. No.52/2016. PW-1.

ಪ್ರತಿವಾಗಳ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 39 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ್ 374/2013 ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕತ್ವ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೀರ್ಪು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓ ಎಸ್ 374/2013 ರ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪನ್ನು ನಾನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಇ-ಸ್ವತ್ತು ಈ ವರೆಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ, ಅಜ್ಜ, ಮುತ್ತಜ್ಜ ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವರೆಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತರೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ,

ಸಹಿ/-

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಾಧಿಕಾರದೊಂದಿಗೆ, ರವರು, ಕಡೂರು.