

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು

O.S.No.52/2016.

ದಿನಾಂಕ **28.11.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್	PW 4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಗೋವಿಂದಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು	:	58 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿ, ಟಿಎಂಸಿ ಬೀರೂರು	
ವಾಸ	:	ಕಡೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂ.1047 ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಿನ ಪ್ರಕಾರಣ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ್ 1942 ರಿಂದ 1947 ರ ವರೆಗೂ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯ ರವರ ಹೆಸರು ಖಾತೆಯಿಂದ 1956-57 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದಾದ ನಂತರ 1974-75 ರ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಜಾಗ ಸರ್ಕಾರದ ಜಾಗವಾಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾವಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗ ಎಂದು ಹೇಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಷರಾ ಇರುವುದಿಲ್ಲ 1974 ರಿಂದ 1988-89 ರ ವರೆಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗ ಎಂದು ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಇದಾದ ನಂತರ ದಿ:17.09.1990 ರಂದು ಟಿ ಎಂ ಸಿ ಸಭೆಯ ವಿಷಯ ಸಂ.62 ರಂತೆ ಸದರಿ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂ.1047 ರ ಜಾಗವನ್ನು ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂ.5079/5211 ರಂತೆ ಮರುಳಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ಇದೆ.

ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯ ರವರಿಂದ ಮರುಳಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಮಾರಾಟವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ನೋಂದಾಯಿತ ಪತ್ರಗಳು ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರುದ್ರಪ್ಪ ಬಿನ್ ದೊಡ್ಡಕ್ಕರಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವರು ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೆ ಮಾತ್ರ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ

ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ MTH ಎಂದು ಇದ್ದರೆ ಅದೇ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂ.1047/2150 ರ ಜಾಗ ಈಗ ಖಾಲಿ ಜಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ರೆವಿನ್ಯೂ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಿ ಟಿ ರಾಮಚಂದ್ರಪ್ಪ ರವರು ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ಮುನ್ಸಿಪಾಲ್ ರೆಸಲೂಷನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 6 ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂ.5079/2211 ರ ಜಾಗ ಬಾವಿಮನೆ ಬೀದಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ನ ಚೆಕ್ಯುಬಂಧಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂ.5079/2211 ರ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 5079/5211 ರ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 2 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೀರೂರು ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂ.5079/5129 ರ ಖಾತೆಯು ರುದ್ರಪ್ಪ ಬಿನ್ ದೊಡ್ಡಕರಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಖಾತೆಗೆ ನಾವು ಕಂದಾಯ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಈಗ 5079/5129 ರಿಂದ ಈಗ 5079/2211 ಎಂದು ಬದಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಪ್ಪು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂ.5079/5129 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನಮ್ಮ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ 35 X 47 ಅಡಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ 9 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯಂತೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 35 X 47 ಅಡಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈದಿನವರೆಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು

ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದರೆ ನಾವು ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಉಪ್ಪಾರ ಕ್ಯಾಂಪ್ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಉಪ್ಪಾರ ಕ್ಯಾಂಪ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಶೋಕ ನಗರ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಈ ವರೆಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆಯು ವಾದಿಯ ತಂದೆಗಾಗಲೀ, 1 ಅಥವಾ 2 ನೇ ವಾದಿಗಾಗಲೀ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತಹ ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಆದ ರೆಷಲೂಷನ್ ನಿ 38 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರೆಷಲೂಷನ್ 1999 ರಂದು ಒಂದೇ ದಿನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 38 ರ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರಿನ 1 ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಬರಹ ಇನ್ನೊಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಕೈಬರಹ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ರೆಷಲೂಷನ್ ಅನ್ನು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರೆಷಲೂಷನ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ರೆಷಲೂಷನ್ ಮಾಡುವಾಗ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಗೆ ಅಂದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದರಿಸ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇವೆ, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಸಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ನಮಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಬಂದರೆ, ನಾವು ರಾಜಸ್ವ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ತೋರಿಸಿ ಕಾನೂನು ಸಲಹೆ ಪಡೆದು ನಂತರ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೀಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು 30 ದಿನಗಳ ಕಾಲವಕಾಶ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಾಗ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರ್ ಐ ರವರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜ ಕುಲುಮೆರಂಗಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮಾಲೀಕತ್ವ ತೋರಿಸಲು ಮಾಲ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ

ಇಲ್ಲ. ಕುಲಮೆರಂಗಯ್ಯ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಖಾತೆ ಮದ್ಯದಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಬಿಟ್ಟುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ವಾನಿಗಳು ಖಾತೆ ಮದ್ಯದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೋ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರ್ ಐ ರವರು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ರೀತಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯ ದಾಖಲೆ ನೀಡಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ 39 ರಲ್ಲಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದು ಇದ್ದು ಸದರಿ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 39 ರಲ್ಲಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯು ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ವಾದಿಗಳು ನಮಗೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 39 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾವು ವಾದಿಗಳ ಜೊತೆ ಷರಿಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ 2015 ರಿಂದ 2017 ರ ವರೆಗೂ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದಾದ ನಂತರವೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ 5079 ಕ್ಕೆ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕತ್ವ ಹೊಂದಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಅಧಿಕಾರ ನಮಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾವು ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಹಿಂದಿನ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಯಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದು ಖಚಿತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ 33 ರಿಂದ 39 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಷರಿಕ್ಕಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 29 ರ ದಾಖಲೆಯು 1998-99 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೀಡಿದ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 29 ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂ.5129/5079 ರಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಕೊಡಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂ.1047 ಹೊಸ ಸಂಖ್ಯೆ 2150 ಅದೇ ರೀತಿ ಹಳೆಯ ನಂ.5079 ಹೊಸ ಸಂ.2211 ಈ ಎರಡೂ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1998-99 ರಲ್ಲಿ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂ.5129/5079 ಎಂದು ನಾವು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ 5 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಮ್ಮೆ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2004 ರಿಂದ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ 5129/5079 ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ,

sd/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಾಧಿಕಾರದೊಂದಿಗೆ, ಕಡೂರು.