

ದಿನಾಂಕ 15.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ.ಯು.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ.10 ರ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಾರಾಯಣಪ್ಪನವರ ಮಗ ಶಣ್ಮುಕಪ್ಪ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬೆಳ್ಳುಳ್ಳಿ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬೆಳ್ಳುಳ್ಳಿ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರು ಈಗ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಳ್ಳುಳ್ಳಿ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರ ಮನೆ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.10 ರ ನಕಾಶೆಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮರುಡಪ್ಪನವರ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ನಾವು ವಾಸವಿರುವ ವಾಸವಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, 2000 ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ 2006 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವೇ ವಾಸವಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾರು ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2000 ಸಾಲಿನ ನಂತರ ನಾವೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ದಿಕ್ಕಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆವು, ಬೇರೆ ಯಾರು ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.10 ರ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ನಂತರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಅದರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನಾನು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.2211ರ ಬಗ್ಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅದರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ

ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂ.2211ರ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾವು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.2211 ಮತ್ತು 5211 ಎರಡು ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ನಿವೇಶನಗಳು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ನಿವೇಶನಗಳಿಗೂ ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಚಕ್ರಬಂದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.2211ರ ನಿವೇಶನದ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ಮರುಡಪ್ಪನವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರುಡಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

1990ರ ಹಿಂದೆ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.2211ರ ನಿವೇಶನವು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1990ರ ಹಿಂದಿನ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.2211ರ ನಿವೇಶನದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ.374/2013ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿ.ಪಿ.10ರ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಳತೆ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 14 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 21 ಅಡಿ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೀರೂರಿನ ಪುರಸಭೆಯವರು ದಿನಾಂಕ 10.01.2013ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ನಾನು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ.374/2013ರ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರವೂ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ದಾವೆಯು ದಾಖಲಾದ ನಂತರವೂ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿ.ಪಿ.4ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿನಾಂಕ 10.01.2013ರಲ್ಲಿ ಬೀರೂರಿನ ಪುರಸಭೆಯವರು

ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು ಆ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 16.02.2013ರಂದು ಹಾಗೂ 19.04.2013ರಂದು ಸದರಿ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.10ರಂತೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪುರಸಭೆಯವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 09.07.2013ರಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 11.07.2013ರಂದು ಸ್ಥಳ ಪರೀಶಿಲನೆಗಾಗಿ ಬರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.4ರ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯವರು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 12.12.2024ರಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 20.06.2025ರಲ್ಲಿ ಇ-ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸಹ ವಾದಿಯ ಪರ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹಣಬಲದಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಡಿ.9ರ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಮಂಗಳೂರು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಳತೆ 35 x 47 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ.10 ರಿಂದ 12ರ ಸ್ವಯಂ ನಿರ್ಧರಣಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂ 5129/5070 ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.5129/5070 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.2211ರ ನಿವೇಶನವೇ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ, ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುಡಪ್ಪನವರು 2018ರಲ್ಲಿ ರೈಲಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಸದರಿಯವರ ಆರಾಧನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರುಡಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಾವು ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಹಿಂದಿನ ಮೂಲ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ

-1047/2150 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ -1047/2150 ರ ನಿವೇಶನವು 1948ರಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂದರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1970 ರ ನಂತರ ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯು ಕೈಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ಕಾರಣ ದಿನಾಂಕ 11.10.2012ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ವಾದಿಯವರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಬೀರೂರಿನ ಪುರಸಭೆಯವರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ.4 ರಂತೆ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.41ರ ಭಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮನೆಯು ನಾವು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷದ ಹಳೆಯ ಮನೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾವು ಪುನಃ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು 2005 ರ ನಂತರ ನಾವು ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ನಿವೇಶನದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನನದೇ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂ.2211ರ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಕಲನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರಬಹುದು, ಆದರೆ ನನಗೆ

ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅಸೆಸ್ಟೆಂಟ್ ಸಂ.5211 ನನ್ನ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಸೆಸ್ಟೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಸೆಸ್ಟೆಂಟ್ ಸಂ.5211 ರ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಪರ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಸೆಸ್ಟೆಂಟ್ ಸಂ.5211 ರ ನಿವೇಶನದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಅಸೆಸ್ಟೆಂಟ್ ಸಂ.2211 ರ ನಿವೇಶನದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿಗೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿ.ಪಿ.14 ರ ಅಸೆಸ್ಟೆಂಟ್ ನಕಲಿನಲ್ಲಿ 1942-43 ರಲ್ಲಿ ಅಸೆಸ್ಟೆಂಟ್ ಸಂ.244/190 ಹಾಗೂ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.14 ರಲ್ಲಿ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯನ ಬೀದಿ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಬೀದಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಅವರು ಹಾಗೆ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.15 ರಲ್ಲಿ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯನವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯಿಂದ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.16 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯನವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ತೋಡಿಸಲು ಪುರಸಭೆಯವರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾವು ಖರೀದಿಸಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿ.ಪಿ.41 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮನೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೀರೂರಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳ ಅಸೆಸ್ಟೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ತರೀಕೆರೆ ಮತ್ತು ಹೊಸದುರ್ಗಗಳಲ್ಲಿಯೂ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ವಕೀಲರಿಗೆ

ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.32 ರಲ್ಲಿ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂ.2211 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.2211ರ ಮಾಲೀಕರು ಉಳ್ಳಿ ರಾಮಣ್ಣ ಬಿನ್ ಬೀರಣ್ಣ ಎಂದು 1993-94 ರ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಅಥವಾ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ.374/2013 ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನುಡಿದಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. (ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತಾನು ನುಡಿದಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ.42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು) ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ.374/2013ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವನವರಾದ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಂಗಪ್ಪನವರು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂ.5129/5079ರ ನಿವೇಶನದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ತನ್ನದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 11.07.2013 ರಲ್ಲಿ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಟಾಯಿತಲು ಸುಳ್ಳು ಚಕ್ರಬಂದಿಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂ.2211 ರಲ್ಲಾಗಲಿ, ನಮ್ಮ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.5079 ರಲ್ಲಾಗಲಿ ನಾವು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಮರುಡಪ್ಪನವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ, ಸ್ವಾಧೀನ ಇತರೆ ವಗೈರೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂ.5079/2211 ಮರುಡಪ್ಪನವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಮರುಡಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.41 ರ

ಭಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮನೆಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯ ಪತ್ರವಾದ ನಿಡಿ.3 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂ.5211ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 14 ಅಡಿ , ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 21 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

sd/

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಜಃನ್ಯಾಯದಂ.,ರವರು ಕಡೂರು.