

ದಿನಾಂಕ 19.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ.ಯು.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇ-ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೈಬರಹದ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.44 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎನ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಇ-ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಮಾಲಿಕತ್ವದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಹೇಗೆ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ.43 ರಲ್ಲಿ ಖಾತಾ ಸಂ.5079 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ.44 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಖಾತಾ ನಂಬರನ್ನು ಕಾಲಂ ನಂ.1 ರಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ 10 ರಲ್ಲಿ ತಿದ್ದಿ ಒತ್ತಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಆ ರೀತಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಎಂದರೆ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯ ಕ್ಲರ್ಕ್ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು-ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ನಿಡಿ.14 ರ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಬೀರೂರಿನ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.14 ರಲ್ಲಿ ಖಾತಾ ನಂ.5129/5079 ರ ಇ-ಸ್ವತ್ತನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕೇಳಿದಾಗ ಈ ದಾವೆಯು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಇ-ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕೊಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.14 ರ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶರೀಕ್ ಆಗಿ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ಪ್ರಭಾವವನ್ನು ಬೀರಿ ನಿಪಿ.43 ಮತ್ತು 44 ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಮಚಂದ್ರ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ರಾಜಣ್ಣರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಿ ಇ-ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಖಾತಾ ಸಂ.5079 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನವರಿಗಾಗಲಿ, ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯನವರಿಗಾಗಲಿ ಮಾಲಿಕತ್ವ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶರೀಫ್ ಆಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ.43 ಮತ್ತು 44ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ತಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.41 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.41ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ತಂತಿ ಹಾಕಿರುವ ನಿವೇಶನ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಿಪಿ.41 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರಾದ ಮರುಡಪ್ಪ ಬಿನ್ ಸಿದ್ದಪ್ಪರವರಿಂದ ಅಳತೆ 27 x 34ರ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ನಂತರ ಅದರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ತಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುಡಪ್ಪನವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.41ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮರುಡಪ್ಪನವರು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಾದ ರುದ್ರಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾದ ಬಿ.ಎಂ.ಚಂದ್ರಪ್ಪ, ಸಾಬ್ ಜಾನ್ ಮತ್ತು ರಾಧಮ್ಮ ಎಂಬುವವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ನಿಪಿ.41ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.41ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.41 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲು ಮತ್ತು ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದಂತೆ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಇಡಬೇಕು ಎಂದು ದಿನಾಂಕ 23.11.2000 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ರೂ.7,344/- ಹಣವನ್ನು ಬೀರೂರಿನ ಪುರಸಭೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 03.08.2000 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೀರೂರು ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯವರು

ನಿಪಿ.41ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಂದಾಯವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಂದ ಪಾವತಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಖಾತೆ ಇಡಬಹುದು ಎಂದು ರೆಸಲ್ಯೂಷನ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೂ, 1 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಬೀರೂರಿನ ಅಶೋಕನಗರದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳಿಗೂ, ನಿಪಿ.41ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಗೂ ಹಾಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಸುಮಾರು 100 ಮೀ. ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.41ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಗೂ ನಾನು ಆಗಾಗ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆಗಾಗ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ನಿಪಿ.41ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು-ಯಾರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.43 ಮತ್ತು 44 ರಂತೆ ಇ-ಸ್ವತ್ತು ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಡೂರಿನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆರ್.ಎ. ನಂ.40/2021 ಮೇಲ್ಮನವಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರ್.ಎ.ನಂ.40/2021 ರ ಮೇಲ್ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.43 ಮತ್ತು 44 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.1 ರಿಂದ 44 ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯನವರ ಮಾಲಿಕತ್ವ ತೋರಿಸುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯನವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಲಿಕತ್ವ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ನಾನಾಗಲಿ, ವಾದಿಗಳಾಗಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜ ಕುಲುಮೆ ರಂಗಯ್ಯನವರಿಗಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.24 ಮತ್ತು 25 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುವವರು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಿಂತಿರುವ ಜಾಗವು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾತಾ ನಂ.5079 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಎಸಿ.ಗೆ ಮತ್ತು ಡಿಸಿ.ಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅದನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಿ ಎಂದು ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಆ ರೀತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಖಾತೆಯು ಕೈತಪ್ಪಿ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ಪುನರ್ಸ್ಥಾಪಿಸಿ ಎಂದು ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಖಾತೆಯ ನಂಬರು, ಹೆಸರು, ಅಳತೆ, ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದ್ದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಸಿ. ಮತ್ತು ಡಿಸಿ.ಯವರ ಮುಂದೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರು ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕಡೂರಿನ 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ.374/2015 ರಂತೆ ಮಾಲಿಕತ್ವ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯು ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹೆಸರನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪೂರ್ವಜರಾಗಲಿ, ವಾದಿಯರಾಗಲಿ, ನಾನಾಗಲಿ ಎಂದಿಗೂ ಮಾಲಿಕತ್ವ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುಡುಪ್ಪನವರ ತಂದೆಯವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ.3ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಹಳೆ ಖಾತಾ ನಂ.5079 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಲಿ, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾಗಲಿ, ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ವಿರುದ್ಧವಾಗಲಿ, ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧವಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಕ್ಷಮದ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದಕ್ಕೂ, ನನಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬೆಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

sd/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಜಾಪ್ರಾಧಿಕಾರ,ರವರು ಕಡೂರು.