

ದಿನಾಂಕ 02.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ.ಯು.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪುರಸಭೆ ಜಾಗವನ್ನು ಯಾರಿಗಾದರೂ ಒಬ್ಬರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ಹರಾಜು ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹರಾಜಿಗೆ ಯಾರನ್ನು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಭಾಗವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಸ್ಥಿರ ವಸ್ತು ಒಬ್ಬರಿಂದ ಒಬ್ಬರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಬೇಕಾದರೆ ಅದು ಒಬ್ಬರ ಹೆಸರಿಗೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುರುಡಪ್ಪನವರು ಕುರುಬರ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗಳು ಕುರುಬರ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂ.3518 ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂ.3518/4178 ಸಹ ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.16 ರಲ್ಲಿರುವ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂ.3518 1974-75 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಾವನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತಿಮ್ಮಪ್ಪನವರು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ.374/2013 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ತಿಮ್ಮಪ್ಪನವರು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿ ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.45 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.45 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ತಿಮ್ಮಪ್ಪನವರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ 1954 ರಿಂದಲೂ ತಿಮ್ಮಪ್ಪನವರು ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ನಿವೇಶನದ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾವು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿಗೆ ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರೀತಿ-ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ನಾವು ಮುರುಡಪ್ಪನವರಿಂದ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ರೂ.7,322/- ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿ ರೆಸಲ್ಯೂಷನ್ ಪಾಸಾದ ನಂತರ ನಮಗೆ ನಿ.ಪಿ.41 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕೆಂಪು

ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಗೆ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದಿಕ್ಕತವಾಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎ ಖಾತಾವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಸೆಸ್ಟೆಂಟ್ ಸಂ.2211 ಮುರುಡಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಇದುವರೆಗೂ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಪರ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವವನ್ನು ತಿದ್ದಿ ಉತ್ತರವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮುರುಡಪ್ಪನವರು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುರುಡಪ್ಪನವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೂ, ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.41 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸುವ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯ ಜಾಗ ಬೀರೂರು ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮುರುಡಪ್ಪನವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಜಾಗ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮುರುಡಪ್ಪನವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಜಾಗ ಅಸೆಸ್ಟೆಂಟ್ ಸಂ.5211 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.41 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸುವ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯ ಜಾಗ ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾಗವು ಮುರುಡಪ್ಪನವರಿಗೂ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಕ್ರಮ ಲಾಭ ಪಡೆಯು ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನದಲ್ಲದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನನ್ನದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬೆರಳ್ಳುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

sd/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರಕಾಶನ್ಯಾಸಂ.,ರವರು ಕಡೂರು.